
Постанова № 130 від 27.11.2020 року 

Сторінка 1 з 4 

 

 

МІСЦЕВІ ВИБОРИ 25 ЖОВТНЯ 2020 РОКУ 
 

ДРОГОБИЦЬКА МІСЬКА  

ТЕРИТОРІАЛЬНА ВИБОРЧА КОМІСІЯ 

ДРОГОБИЦЬКОГО РАЙОНУ 

ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

ПОСТАНОВА   № 130 

м.Дрогобич                                                                             27 жовтня 2020 року 
 

11 год. 15 хв. 

 

Про встановлення результатів повторного голосування  

з виборів Дрогобицького міського голови Дрогобицького району 

Львівської області 22 листопада 2020 року 

 

Відповідно до Постанови Верховної Ради України «Про призначення 

чергових місцевих виборів у 2020 році» №795-IX від 15 липня 2020 року 

призначено чергові вибори депутатів місцевих рад та сільських, селищних, 

міських голів (крім визначених пунктами 2 і 3 цієї Постанови Верховної Ради 

України) на неділю 25 жовтня 2020 року.  

Згідно постанови Дрогобицької міської територіальної виборчої комісії 

від 28 жовтня 2020 року № 99 «Про встановлення результатів голосування на 

перших виборах Дрогобицького міського голови Дрогобицького району 

Львівської області 25 жовтня 2020 року» комісією складено та підписано 

Протокол Дрогобицької міської територіальної виборчої комісії про результати 

голосування з виборів Дрогобицького міського голови в єдиному міському 

одномандатному виборчому окрузі. 

У відповідності до положень частини першої статті 278 Виборчого 

Кодексу України, міська виборча комісія на підставі протоколу про результати 

голосування Дрогобицькою міською територіальною виборчою комісією було 

прийнято рішення про призначення повторного голосування з виборів 

Дрогобицького міського голови на неділю 22 листопада 2020 року (постанова від 

02 листопада 2020 року № 104 «Про призначення повторних виборів 

Дрогобицького міського голови Дрогобицького району Львівської області». 

Опрацювавши протоколи дільничних виборчих комісій про підрахунок 

голосів виборців на кожній виборчій дільниці на території єдиного міського 

одномандатного виборчого округу з виборів Дрогобицького міського голови 

Дрогобицького району Львівської області на повторному голосуванні 22 

листопада 2020 року, Дрогобицька міська територіальна виборча комісія 

встановила: 

http://search.ligazakon.ua/l_doc2.nsf/link1/ed_2020_07_15/pravo1/T200795.html?pravo=1
http://search.ligazakon.ua/l_doc2.nsf/link1/ed_2020_07_15/pravo1/T200795.html?pravo=1
http://search.ligazakon.ua/l_doc2.nsf/link1/ed_2020_07_15/pravo1/T200795.html?pravo=1


Постанова № 130 від 27.11.2020 року 

Сторінка 2 з 4 

 

До протоколів дільничних виборчих комісій про підрахунок голосів 

виборців на відповідній виборчій дільниці, поданих за кандидатів на посаду 

Дрогобицького міського голови цифрами внесено у встановленому частиною 

другою статті 251 Виборчого кодексу України відомості про: 1) кількість 

виборчих бюлетенів, одержаних дільничною виборчою комісією; 2) кількість 

невикористаних виборчих бюлетенів, погашених дільничною виборчою 

комісією; 3) кількість виборців, включених до списку виборців на виборчій 

дільниці (на момент закінчення голосування); 4) кількість виборців, внесених на 

виборчій дільниці до витягу із списку виборців для голосування за місцем 

перебування; 5) кількість виборців, які отримали виборчі бюлетені у приміщенні 

для голосування; 6) кількість виборців, які отримали виборчі бюлетені за місцем 

перебування; 7) загальна кількість виборців, які отримали виборчі бюлетені; 8) 

кількість виборчих бюлетенів, що не підлягають врахуванню; 9) кількість 

виборців, які взяли участь у голосуванні на виборчій дільниці; 10) кількість 

виборчих бюлетенів, визнаних недійсними; 11) кількість голосів виборців, 

поданих за кожного кандидата. 

За результатами розгляду документів дільничних виборчих комісій 

Дрогобицькою міською територіальною виборчою комісією встановлено 

відсутність скарг про порушення вимог Виборчого кодексу України під час 

проведення повторного голосування та підрахунку голосів на виборчих 

дільницях, а також під час транспортування виборчих документів до 

територіальної виборчої комісії, що надійшли до територіальної виборчої комісії 

на момент прийняття документів від відповідної дільничної виборчої комісії. 

Статтею 32 Виборчого кодексу України встановлено, що виборчі комісії 

як незалежні органи адміністрування виборчих процесів, відповідно до своїх 

повноважень забезпечують здійснення визначених Конституцією України та 

Виборчим кодексом України основних принципів виборчого права, засад 

виборчого процесу, реалізацію виборчих прав громадян України, підготовку та 

проведення виборів (частина перша). 

Комісія будує свою діяльність на принципах верховенства права, 

законності, незалежності, об’єктивності, компетентності, професійності, 

колегіальності розгляду і вирішення питань, обґрунтованості прийнятих рішень, 

відкритості і публічності. 

Врахувавши відомості протоколів про підрахунок голосів виборців на 

виборчих дільницях, в тому числі протоколу про підрахунок голосів виборців на 

виборчій дільниці № 461711 з позначкою «Уточнений», в межах території 

єдиного міського одномандатного виборчого округу для встановлення 

результатів виборів (повторне голосування) Дрогобицького міського голови, 

відповідно до частини другої статті 268 Виборчого кодексу України, керуючись 

пунктом 3 частини другої статті 32, частиною четвертою статті 33, частиною 

чотирнадцятою статті 36, частинами першою-четвертою статті 37, частинами 

першою, другою статті 206 Виборчого кодексу України, Дрогобицька міська 

територіальна виборча комісія Дрогобицького району Львівської області 

п о с т а н о в л я є :   

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1932-15#n16


Постанова № 130 від 27.11.2020 року 

Сторінка 3 з 4 

 

1. Скласти Протокол Дрогобицької міської територіальної виборчої 

комісії про результати голосування (повторне голосування) з виборів 

Дрогобицького міського голови в єдиному міському одномандатному виборчому 

окрузі, до якого внести наступні відомості: 

1) кількість виборчих бюлетенів, виготовлених на замовлення 

територіальної виборчої комісії – 86578 (вісімдесят шість тисяч п’ятсот сімдесят 

вісім); 

2) кількість виборчих бюлетенів, одержаних дільничними виборчими 

комісіями – 86472 (вісімдесят шість тисяч чотириста сімдесят два); 

3) кількість невикористаних виборчих бюлетенів, погашених 

дільничними виборчими комісіями – 60481 (шістдесят тисяч чотириста 

вісімдесят один); 

4) кількість виборців, включених до списків виборців на виборчих 

дільницях – 85826 (вісімдесят п’ять тисяч вісімсот двадцять шість); 

5) кількість виборців, які отримали виборчі бюлетені – 25991 (двадцять 

п’ять тисяч дев’ятсот дев’яносто один); 

6) кількість виборчих бюлетенів, що не підлягають врахуванню, 

виявлених на виборчих дільницях – 0 (нуль); 

7) кількість виборців, які взяли участь у голосуванні – 25986 (двадцять 

п’ять тисяч дев’ятсот вісімдесят шість); 

8) кількість виборчих бюлетенів, визнаних недійсними – 285 (двісті 

вісімдесят п’ять); 

9) кількість голосів виборців, поданих за кожного кандидата: 

1. ВЕСЕЛИЙ АНДРІЙ ВАСИЛЬОВИЧ – 12598 (дванадцять тисяч п’ятсот 

дев’яносто вісім) 

2. КУЧМА ТАРАС ЯРОСЛАВОВИЧ – 13103 (тринадцять тисяч сто три)  

10) найбільшу кількість голосів виборців у єдиному одномандатному 

виборчому окрузі набрав кандидат на посаду міського голови: 

КУЧМА ТАРАС ЯРОСЛАВОВИЧ – 13103 (тринадцять тисяч сто три) – 

50,42 відсотка голосів виборців. 

2. Протокол Дрогобицької міської територіальної виборчої комісії про 

результати повторного голосування з виборів Дрогобицького міського голови в 

єдиному міському одномандатному виборчому окрузі скласти у двох 

примірниках з дотриманням вимог частин третьої-шостої статті 268 Виборчого 

кодексу України. 

3. Визнати обраним на перших виборах Дрогобицького міського голови 

Дрогобицького району Львівської області 25 жовтня 2020 року з врахуванням 

результатів повторного голосування 22 листопада 2020 року Дрогобицьким 

міським головою Дрогобицького району Львівської області Кучму Тараса 

Ярославовича, 11 листопада 1965 року народження, висунутого шляхом 

самовисування. 

4. Про прийняте рішення щодо обрання Дрогобицького міського голови 

інформувати Центральну виборчу комісію відповідно до порядку інформування 

Центральної виборчої комісії про перебіг виборчого процесу місцевих виборів, 



Постанова № 130 від 27.11.2020 року 

Сторінка 4 з 4 

 

затвердженого постановою Центральної виборчої комісії від 25 серпня 2020 року 

№ 200, Дрогобицьку міську раду, орган ведення Державного реєстру виборців. 

5. Цю постанову розмістити на офіційному веб-сайті Дрогобицької 

міської ради та на стенді офіційних матеріалів комісії. 

 

Голова  

територіальної виборчої комісії                                                    Н.О.Дем’яновська

      

Секретар  

територіальної виборчої комісії                                                           Л.В.Шологон 

 
 
 

 


